PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	23. 08. 2017
	№
	1067

О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 29.12.2016 № 1854

В целях совершенствования отношений по организации предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.12.2016 № 1854) следующие изменения:
1) по тексту вместо слов «главе администрации Снежинского городского округа либо в случае его отсутствия исполняющему обязанности главы администрации» читать «главе Снежинского городского округа, либо в случае его отсутствия исполняющему обязанности главы»; вместо слов «заместителя главы администрации Снежинского городского округа» читать «заместителя главы Снежинского городского округа»;
2) в приложении 1 к административному регламенту предоставления администрацией города Снежинска в лице управления градостроительства муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» вместо слов «Главе администрации Снежинского городского округа» читать «В администрацию Снежинского городского округа»;

3) в пункте 3 раздела 10.1 наименование документа под позицией 4 читать в новой редакции «Документ, подтверждающий согласие залогодержателя на перевод жилого помещения в нежилое помещение

2

(в случае, если переводимое помещение является предметом залога (ипотеки)»;

4) в пункте 3 раздела 10.2:

- в позиции 3 вместо слов «жилого помещения» читать «нежилого помещения»;

- в позиции 4 вместо слов «залогодателя» читать «залогодержателя».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства администрации Снежинского городского округа С.Ю.Потеряева.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УГ  – 1 экз.

              АУ «МФЦ» –  1 экз.

Газета «Известия Собрание депутатов…»  – 1 экз.

Е.А.Марьясова, 35043

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности
га 1  21.08.2017

1097

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к административному регламенту предоставления

управлением градостроительства администрации

города Снежинска муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту недвижимости»
Блок-схема

предоставления управлением градостроительства администрации

города Снежинска муниципальной услуги «Присвоение, изменение

и аннулирование адресов объектов недвижимости»
(в случае поступления заявления через АУ «МФЦ»)

(в случае поступления заявления через Управление)

Передача заявления и документов в отдел контроля МФЦ

Отказ в рассмотрении заявления

Прием заявления и прилагаемых к нему документов сотрудником МФЦ, регистрация заявления

Запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия

Соответствуют ли документы формальным требованиям

соответствуют

не соответствуют

Подписание отказа руководителем МФЦ

Передача документов в Управление

Регистрация заявления в Управлении, рассмотрение заявления руководителем Управления и передача документов в Отдел для исполнения

основания для отказа есть

основания для отказа отсутствуют

Анализ документов, наличия случаев и условий для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса

Подготовка обоснованного отказа за подписью уполномоченного лица (согласованного с правовым управление администрации города)

 Оформление и утверждение постановления об аннулировании, присвоении адреса объекту адресации

Регистрация итогового документа Канцелярией

Выдача итогового документа заявителю

Передача итогового документа в МФЦ

Прием заявления и прилагаемых к нему документов, регистрация заявления в Управлении, рассмотрение заявления руководителем Управления и передача документов в Отдел для исполнения

соответствуют

не соответствуют

Запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия

Соответствуют ли документы формальным требованиям

Анализ документов, наличия случаев и условий для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса

подготовка предложений для принятия соответствующего решения

Подготовка обоснованного отказа за подписью уполномоченного лица (согласованного с правовым управлением администрации города)

 Оформление и утверждение постановления об аннулировании, присвоении адреса объекту адресации

Регистрация итогового документа Канцелярией

основания для отказа отсутствуют

основания для отказа есть

Выдача итогового документа заявителю